QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ SƠ THẨM

- Căn cứ vào điểm c khoản 1 điều 217, điều 218, điều 219, điều 271, điều 273

của Bộ luật tố tụng dân sự;

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 224/2022/TLST-

DS ngày 11/10/2022 về việc “Tranh chấp liên quan đến hoạt động nghiệp vụ báo

chí”.

Xét thấy: Ngày 14/11/2022, Tòa án nhân dân quân Ba Đình nhận được Đơn

xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện của Công ty cổ phần Hòa Phú, Việc nguyên đơn

tự nguyện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện là phù hợp với quy định tại điểm c khoản 1

điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự, cần được chấp nhận.

Bị đơn không có yêu cầu phản tố

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 224/2022/TLST-DS

ngày 11/10/2022 về việc “Tranh chấp liên quan đến hoạt động nghiệp vụ báo chí”

giữa:

* Nguyên đơn: Công ty cổ phần Hòa Phú

Địa chỉ trụ sở: Số 1450 Võ Văn Kiệt, phường 1, quận 6, thành phố Hồ Chí Minh

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Ngọc Thiện – Tổng giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Ông Hồ Nguyên Lễ  – Sinh năm: 1970

Địa chỉ: 259 Hoàng Sa, phường 8, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh

* Bị đơn: Báo Đầu tư

Địa chỉ trụ sở: Số 47 Quán Thánh, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội

Đại diện theo pháp luật: Ông Lê Trọng Minh – Tổng biên tập

Đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Thanh Sơn – Luật sư Văn phòng Luật

sư Nam Hà Nội

Địa chỉ: Tổ 9 phố Thịnh Quang, phường Thịnh Quang, Đống Đa, Hà Nội.

2. Về án phí: Hoàn trả Công ty cổ phần Hòa Phú số tiền tạm ứng án phí

300.000 (Ba trăm nghìn) đồng đã nộp tại Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 301/2022/QĐĐC-DS

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 15 tháng 11 năm 2022

AA/2019/0085025 ngày 06/11/2020 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Củ Chi

3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo

quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- Viện kiểm sát cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN BA ĐÌNH

THẨM PHÁN

Đặng Quỳnh Chi